
Zaproszenie do wzięcia udziału w projekcie

„JAK KONSUMUJĘ, TAK ŻYJĘ”

Stowarzyszenie eFTe (www.efte.org) zaprasza Państwa szkołę do wzięcia udziału w projekcie 

„Jak konsumuję tak żyję”. Założeniem projektu jest promowanie idei odpowiedzialnej i świadomej 

konsumpcji wśród młodzieży ze szkół gimnazjalnych i licealnych z rejonu aglomeracji warszawskiej. 

W ramach projektu przewidujemy dwa 45 min. spotkania, podczas których wolontariusze - 

członkowie grupy eFTe, w sposób interaktywny prezentować będą podstawowe założenia idei 

“odpowiedzialnej konsumpcji„ i „Fair Trade”. Warsztaty odbywać się będą w trakcie godzin 

wychowawczych lub w czasie innych zajęć udostępnionych przez Państwa w tym celu.

Świadoma konsumpcja to zrozumienie jaki wpływ na nasze otoczenie mają codzienne wybory 

konsumenckie. To zwrócenie uwagi na różne konsekwencje naszych zakupów, uświadomienie sobie 

ich etycznego wymiaru. Wybierając się do sklepu rzadko kiedy zwracamy uwagę na aspekty inne niż 

cena i jakość produktu który nabywamy. Jednak wszystko co kupujemy zostało wyprodukowane w 

danych warunkach, przebyło określoną drogę do półki na sklepie, spełniło lub nie, humanitarne i 

ekologiczne standardy. Odpowiedzialna konsumpcja to zwrócenie uwagi na te i inne aspekty 

kupowania.    

Zajęcia mają uświadomić młodym ludziom konsekwencje ich własnych zakupów, jak również 

pokazać im siłę ich jako konsumentów, tworzących otaczającą ich rzeczywistość. Decydując się 

na wybieranie jednych produktów, lub ograniczanie się w kupowaniu innych, mogą oni wspierać swój 

region, dbać o środowisko, wyrazić swój sprzeciw lub poparcie dla jakiegoś zjawiska. Wprowadzenie 

etycznego wymiaru codziennych zakupów sprzyja też aktywnej postawie młodych ludzi. Jest bodźcem 

do zdobywania wiedzy o świecie, uczula na różne problemy społeczne i ekonomiczne, zachęca do 

obywatelskiej aktywności.  

Warsztaty będą odbywać się w okresie październik – grudzień 2006. Udział w warsztatach, w tym 

materiały dla uczniów, są bezpłatne. 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w programie.
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http://www.efte.org/

